

Số: 886 /KH-TTYT

Giang Thành, ngày 28 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH Kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng năm 2025

Thực hiện Chương trình, kế hoạch năm 2025 và nhằm nâng cao chất lượng quản lý nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng qua đó giúp các Khoa, Phòng, Trạm Y tế xã phát huy những kết quả đạt được đồng thời khắc phục những hạn chế trong triển khai các nội dung nhiệm vụ của công tác thi đua khen thưởng. Trung tâm Y tế Giang Thành xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng của năm 2025, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Việc kiểm tra nhằm đánh giá đúng thực trạng tình hình về công tác TĐKT tại các Khoa, Phòng, Trạm Y tế xã. Trên cơ sở đó phát huy những ưu điểm, tiến bộ, kịp thời phát hiện yếu kém để chấn chỉnh, góp phần nâng cao hiệu quả công tác TĐKT.

- Tạo chuyển biến mạnh mẽ trong việc đổi mới tổ chức các phong trào thi đua và chính sách khen thưởng nhằm thực hiện đạt và vượt các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2025 đã đề ra.

- Đưa công tác TĐKT của các Khoa, Phòng, Trạm Y tế xã vào nề nếp, trở thành công tác thường xuyên của đơn vị.

2. Yêu cầu:

- Đối với Đoàn kiểm tra: Thực hiện đúng nội dung, quy định về công tác kiểm tra; không gây trở ngại đến các hoạt động bình thường của Khoa, Phòng, Trạm Y tế xã

- Đối với các Khoa, Phòng, Trạm Y tế được kiểm tra: Báo cáo đầy đủ nội dung và thời gian theo yêu cầu của Đoàn kiểm tra; thực hiện nghiêm túc kết luận kiểm tra.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN KIỂM TRA

1. Đối tượng

1.1. Kiểm tra trực tiếp: Khoa Kiểm soát bệnh tật – HIV/AIDS và Trạm Y tế xã Phú Mỹ.

1.2. Tự kiểm tra: Các Khoa, Phòng, Trạm Y tế xã còn lại tự kiểm tra và báo cáo kết quả tự kiểm tra về Trung tâm Y tế (qua phòng Tổ chức – Hành chính).

2. Nội dung

Kiểm tra việc chấp hành quy định của pháp luật về công tác TĐKT: Công tác triển khai thực hiện và xây dựng các văn bản nhằm cụ thể các quy định của pháp

luật về TĐKT tại đơn vị; Việc tổ chức thực hiện các phong trào thi đua (kế hoạch phát động) tại đơn vị: Phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ được giao, phong trào thi đua thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội; thi đua chuyên đề; quy trình, hồ sơ thủ tục xét khen thưởng, công tác lưu trữ hồ sơ TĐKT; Việc bố trí người làm công tác TĐKT;

3. Thời gian kiểm tra và mốc thời gian báo cáo

- Thời gian kiểm tra trực tiếp trong quý III năm 2025.
- Mốc thời gian báo cáo kiểm tra và tự kiểm tra từ ngày 01/01/2024 đến thời điểm kiểm tra.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Đoàn kiểm tra

Thành phần Đoàn kiểm tra: Lãnh đạo Trung tâm Y tế, các thành viên gồm: Thành viên và Thư ký Hội đồng Thi đua - Khen thưởng.

Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: Xây dựng đề cương báo cáo kiểm tra, tổ chức kiểm tra theo Kế hoạch và báo cáo kết quả kiểm tra; đề xuất xử lý các vấn đề phát hiện trong quá trình kiểm tra cho Giám đốc Trung tâm Y tế.

2. Các Khoa, Phòng, Trạm Y tế xã được kiểm tra

Lập báo cáo theo đề cương của Đoàn kiểm tra; tạo điều kiện để Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo thông báo về lịch kiểm tra cụ thể đối với đơn vị.

3. Các Khoa, Phòng, Trạm Y tế xã tự kiểm tra

Các Khoa, Phòng, Trạm Y tế xã tự kiểm tra và lập báo cáo tự kiểm tra theo đề cương của Đoàn kiểm tra gửi về Hội đồng Thi đua - Khen thưởng (qua phòng Tổ chức – Hành chính) trước ngày **31/7/2025** để tổng hợp báo cáo Hội đồng Thi đua - Khen thưởng.

4. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng

Tham mưu Ban Giám đốc Trung tâm Y tế thành lập Đoàn kiểm tra; Tham gia thực hiện việc kiểm tra các Khoa, Phòng, Trạm Y tế xã theo kế hoạch và theo dõi việc thực hiện kết luận kiểm tra, tổng hợp báo cáo Hội đồng thi đua – khen thưởng ngành Y tế theo quy định.

5. Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch Kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng năm 2025. Trong quá trình thực hiện, các Khoa, Phòng, Trạm Y tế có khó khăn, vướng mắc báo cáo về Hội đồng Thi đua - Khen thưởng (qua phòng Tổ chức – Hành chính) để giải quyết. hợp

Noi nhận:

- Ban Giám đốc ((để báo cáo);
- Hội đồng TĐKT TTYT;
- Các Khoa, Phòng, Trạm Y tế;
- Lưu: VT, ptbnhan.



Hồ Hữu Phước